PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SUBPREFEITURA DE ERMELINO MATARAZZO

CONTRATO No 18/SUB-EM/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 6036.2021/0000434-4

LICITAÇÃO; Convite OOl/SUB-EM/2021

CONTRATANTE: SUBPREFEITURA ERMELINO MATARAZZO

CONTRATADA: BORGEO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA, INCLUINDO ACESSIBILIDADE E
PAISAGISMO - PRAÇA ANTONIO ALMEIDA SOARES - VILA SÃO FRANCISCO

LOCAL: PRAÇA ANTONIO ALMEIDA SOARES - VILA SÃO FRANCISCO

VALOR TOTAL: R$ 253.592,14 (duzentos e cinqüenta e três mil quinhentos

e noventa e dois reais e quatorze centavos)

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado a Subprefeitura
Ermeiino Matarazzo, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, da

Prefeitura do Município de São Paulo - CNPJ n^ 05.612.822/0001-47
situada na Av. São Miguel, n^ 5.550, Jd. Cotinha, Cep: 03870-100, São

Paulo - Capital, neste ato representada pela Subprefeito o Senhor Joel
Bomfim da Silva, adiante designada apenas CONTRATANTE e, de outro, a

empresa BORGEO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
n" 35.474.454/0001-89, com sede à Rua Edson Mota, n^ 50, CEP 08460-

465, telefone (11) 932314893 neste ato representada pelo(a) Sr.(a) José
Roberto Alves Borges, C.P.F. n^ 282.105.338-00, adiante designada apenas
CONTRATADA, declarou esta última, perante as testemunhas no final

assinadas, que se obriga a executar o objeto do presente contrato, em
consonância com o despacho proferido nos autos do Processo Eletrônico
SEI n3 6036.2021/0000434-4, sujeitando as partes contratantes aos termos

da Lei Municipal n^ 13.278/02, do Decreto 46.662/05 e Decreto
44.279/03 e da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e demais normas

aplicáveis, bem como pelas cláusulas abaixo.

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

Constitui-se em objeto deste a REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA,
INCLUINDO ACESSIBILIDADE E PAISAGISMO - PRAÇA ANTONIO ALMEIDA

SOARES - VILA SÃO FRANCISCO - DISTRITO DE ERMELINO MATARAZZO,

obrigando-se a contratada a executá-los de acordo com o Edital que serviu
de base à licitação e seus anexos.